
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09849
 Del: 09/12/2013
 Esecutivo da: 09/12/2013
 Proponente: Direzione Servizi Sociali,Posizione Organizzativa (P.O.) Servizio 
Integrato Assistenza Sociale Territoriale Q. 2 - 3

OGGETTO: 
S 2-3: assunzione impegni di spesa per la trealizzazione di un servizio di pulizia straordinaria e di 
seguito di una serie di pulzie ordinarie da effettuarsi nel mese di dicembre 2013 pressi i nuovi locali 
di Piazza Elia dalla Costa 15 (CIG 543713950A)

Il Funzionario PO

PREMESSO 

• che con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25/07/2013, immediatamente eseguibile, è 
stato approvato il Bilancio di Previsione per l’anno 2013, il Bilancio Triennale 2013/15 e la relazione  
previsionale e programmatica, piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art. 58 D.L. 112/2008;

• che con Deliberazione della Giunta Comunale n. 322 del 25.09.2013, esecutiva ai termini di legge, è  
stato approvato il PEG dell’anno 2013 sulla cui base la scrivente è autorizzata a compiere gli atti di 
gestione necessari ad assicurare il regolare svolgimento dell’attività dell’Ente, compresa l’assunzione dei 
relativi impegni di spesa; 

• che con deliberazione n. 13/845 del 30.03.2010 il Consiglio Comunale ha approvato i Criteri Direttivi 
per le funzioni delegate e gli indirizzi Programmatici per i servizi di base ai Consigli di Quartiere per gli  
anni 2009/2014;

• che con Determinazione Dirigenziale n. 3589 del 30.03.2012 è stato conferito alla sottoscritta l’incarico 
di Posizione Organizzativa del SIAST 2 - 3;

CONSIDERATO sono in fase di  conclusione dei lavori  di  ristrutturazione dei nuovi locali  posti al 
piano terra della sede di piazza Elia Dalla Costa dove si trasferiranno gli  Uffici Amministrativi di 
questo SIAST 2 – 3;

VISTO che detto locale  e  gli  annessi  servizi  igienici  necessitano di  un intervento  straordinario  di  
pulizia prima dell’inizio delle attività e successivamente di ulteriori interventi ordinari per il mese di 

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09849



dicembre 2013 in attesa dell’affidamento, a partire da gennaio 2014, da parte della Direzione Servizi 
Finanziari – PO Dotazione al Personale e Servizi Geberali dell’affidamento del servizio di pulizie al 
nuovo contraente;

DATO ALTRESI’ ATTO che con DD 09/7806 la Direzione Risorse Finanziarie – PO Dotazioni al 
Personale e Servizi Generali ha affidato un servizio in ulti service di pulizia, portierato e facchinaggio 
per  gli  Uffici  e  Servizi  Comunali  per  il  quinquennio  2009 –  2013 per  il  lotto  8  alla  ditta TEAM 
SERVICE scrl;

VISTE  le  nostre  richieste  di  preventivo  del  9.10.2013,  nostro  protocollo  di  invio  151527  e  del 
29.10.2013, nostro protocollo di invio 163037, agli atti presso questo Ufficio;

VISTO il  preventivo  di  spesa  rimesso  in  data  11.10.2013  protocollo  di  entrata  152884  per  qunto 
riguarda  l’intervento  di  pulizia  straordinaria  e  il  preventivo  di  spesa  rimesso  in  data  5.11.2013 
protocollo di entrata 166939 per quanto riguarda l’intervento di pulizia ordinaria dalla ditta ditta 
TEAM SERVICE scrl, agli atti presso questo Ufficio, e dettagliatamente:

- intervento di pulizia straordinaria al costo di € 400,00 più iva 22% per un totale di € 488,00;
- interventi  di  pulizia  ordinaria  al  costo  (mensile)  di  €  507,90  più  iva  22%  per  un  totale 

complessivo di € 619,64;

CONSIDERATA congrua  la  spesa  complessiva  di  €  488,00  iva  22% inclusa  per  un  intervento  di  
pulizia straordinaria e di € 619,64 iva 22% per successivi interventi ordinari di pulizia da effettuarsi  
nei locali di piazza Elia Dalla Costa 15 nel mese di dicembre 2013;

RITENUTO quindi necessario provvedere in merito imputando la spesa al Cap. 15370 del bilancio 
2013 e di procedere all’assunzione dei relativi impegni;

DATO ATTO che il CIG assegnato è 543713950A;

REPUTATO, pertanto, di dover provvedere in merito;

VISTO l’art. 183 del D. Lgs. 267/2000;

VISTO l’art. 81, comma 3, dello Statuto del Comune di Firenze;

VISTO  l’art.13 del  Regolamento degli Uffici e dei Servizi;

DETERMINA

per i motivi meglio espressi in narrativa:

1. di  sostenere  la  spesa  complessiva  di  €  488,00  iva  22%  inclusa  per  un  intervento  di  pulizia 
straordinaria e la spesa complessiva di € 619,64 iva 22% inclusa per gli interventi di pulizia da effettuarsi 
nel locale di via Rocca Tedalda 409 nel mese di dicembre 2013;

2. di impegnare, conseguentemente, sul Bilancio 2013 la somma complessiva di € 1.107,64  al cap.  
15370 così suddivise

- € 488,00 per un intervento di pulizia straordinaria;
- € 619,64 inclusa per gli interventi ordinari di pulizia da effettuarsi nei locali di piazza Elia dalla  

Costa 15 nel mese di dicembre 2013;

a favore della ditta TEAM SERVICE scrl Piazza Attilio Pecile 45 00154 Roma – Codice Fiscale e p. iva  
07947601006 (cod. ben. 32678)

Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09849



IBAN: BANCA INTESA  IT02 D 03069 05000 615225719105 

Firenze, lì 09/12/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Agata Grazia Ada Privitera

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 15370 0 13/007465 00 488
2) 15370 0 13/007466 00 619,64

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 09/12/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09849


	DATO ATTO che il CIG assegnato è 543713950A;

